

Brzesko, dnia 29.04.2020 r.

**Ewa Chmielarz-Żwawa**  
**Radna Rady Miejskiej**  
**w Brzesku**

**Rada Miejska w Brzesku**  
**WPLYNEŁO**

dnia 29. IV. 2020 podpis *[podpis]*

**Pan**  
**Tomasz Latocha**  
**Burmistrz Brzeska**

W nawiązaniu do Pana pisma z dnia 14 kwietnia 2020 roku (znak sprawy: BR.0003.IM.1.2020.MK), jako uzupełnienie do mojej interpelacji międzysesyjnej z dnia 15 stycznia 2020 roku w sprawach funkcjonowania rad nadzorczych w spółkach z udziałem Gminy Brzesko, po raz kolejny stwierdzam, że treść zawarta w ww. piśmie niewiele ma wspólnego z kwestią poruszaną w moich dotychczasowych interpelacjach, które składałam już kilkakrotnie do Burmistrza Brzeska, począwszy od dnia 18 grudnia 2019 roku. Wobec powyższego odnoszę uzasadnione wrażenie, że Pan Burmistrz cały czas unika udzielenia precyzyjnej odpowiedzi na postawione przeze dotychczas mnie tezy oraz zapytania dot. funkcjonowania rad nadzorczych w niektórych spółkach z udziałem Gminy Brzesko, w szczególności czy i kiedy Pan Burmistrz zamierza podjąć działania w przedmiotowej sprawie ?

Zwracam uwagę, że treść Pana pisma, o którym mowa powyżej, w żadnym stopniu nie odnosi się ani do Ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym, ani też do Ustawy o gospodarce komunalnej, z której jednoznacznie wynikają ograniczenia możliwości pełnienia funkcji w radach nadzorczych polegające na tym, że jedna osoba może wchodzić w skład rady nadzorczej tylko jednej spółki w której samorząd lub samorządowa czy państwowa osoba prawna posiada ponad 50% kapitału zakładowego lub udziałów/akcji.

W swoim piśmie, o którym mowa powyżej, Pan Burmistrz powołuje się „tylko” na opinie albo wybrane jej fragmenty, jaką otrzymał z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, z której rzekomo wynika „brak wykładni systemowej (stanowiska) dotyczącego przepisów przejściowych, co spowodowało powstanie rzeczywistej luki prawnej w Ustawie z dnia 3 marca 2000 roku o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi, o co Urząd Miejski w Brzesku wnosił pismem z dnia 21 stycznia 2020 rok (znak ZP.0232.13.2019/20)”. Odnoszę wrażenie, że albo rozmawiamy o dwóch różnych sprawach albo Pan Burmistrz zwrócił się do KPRM z zapytaniem w zupełnie innej sprawie, aniżeli ta której dotyczyła moja interpelacja albo Pan Burmistrz w swoim piśmie zacytował tylko wybrane, wygodne dla siebie fragmenty pisma, które otrzymał z KPRM. Tego nie wiemy. Wobec zaistniałej wątpliwości, składam oficjalny wniosek o niezwłoczne udostępnienie mi pełnej treści obydwu pism, tj. zarówno pisma Urzędu Miejskiego w Brzesku (dalej: UM Brzesko) z dnia 21 stycznia 2020 rok (znak ZP.0232.13.2019/20) skierowanego do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (dalej: KPRM) oraz odpowiedzi KPRM na przedmiotowe pismo skierowane do UM Brzesko.